

# Bar Hôtellerie Restauration en 2021

HBRE

Répartition selon le chiffre d'affaires		global	tranche 1 ≤ 50	tranche 2 ≤ 91	tranche 3 ≤ 146	tranche 4 ≤ 239	tranche 5 ≤ 897
<b>Nombre d'entreprises</b>		<b>1 244</b>	<b>224</b>	<b>323</b>	<b>311</b>	<b>237</b>	<b>149</b>
Effectif moyen (exploitant inclus)		2,0	1,1	1,4	1,7	2,6	4,5
<b>CHIFFRE D'AFFAIRES HT</b>	<b>K€</b>	<b>131</b>	<b>36</b>	<b>69</b>	<b>116</b>	<b>184</b>	<b>354</b>
Chiffre d'affaires par personne	K€	65	33	50	67	72	79
Achats matières, march.et appro	%	28,3	26,1	29,4	29,5	29,1	26,8
<b>Marge brute</b>	<b>%</b>	<b>71,7</b>	<b>73,9</b>	<b>70,6</b>	<b>70,5</b>	<b>70,9</b>	<b>73,2</b>
Locations et crédit-bail	%	8,9	15,8	11,4	8,6	7,9	7,9
Autres charges externes	%	19,5	36,2	26,1	20,5	17,1	15,5
<b>Valeur ajoutée</b>	<b>%</b>	<b>43,2</b>	<b>21,9</b>	<b>33,1</b>	<b>41,4</b>	<b>45,9</b>	<b>49,8</b>
Charges de personnel	%	16,6	5,8	11,5	13,4	17,8	21,5
Cotisations de l'exploitant	%	5,5	4,9	5,1	5,7	5,9	5,3
Impôts et taxes	%	2,8	4,1	3,1	2,7	2,6	2,6
+ Subventions d'exploitation	%	29,9	85,2	58,0	34,2	24,0	11,6
<b>Excédent brut d'exploitation</b>	<b>%</b>	<b>48,3</b>	<b>92,3</b>	<b>71,3</b>	<b>53,7</b>	<b>43,6</b>	<b>32,0</b>
Amortissements et provisions	%	5,2	12,3	6,8	5,4	4,5	4,0
<b>Résultat d'exploitation</b>	<b>%</b>	<b>44,6</b>	<b>83,4</b>	<b>66,7</b>	<b>50,3</b>	<b>40,6</b>	<b>28,9</b>
Résultat financier	%	-0,6	-1,4	-0,7	-0,6	-0,5	-0,4
<b>Résultat courant</b>	<b>%</b>	<b>44,1</b>	<b>82,0</b>	<b>66,0</b>	<b>49,8</b>	<b>40,1</b>	<b>28,5</b>
<b>RESULTAT COURANT</b>	<b>K€</b>	<b>58</b>	<b>29</b>	<b>45</b>	<b>58</b>	<b>74</b>	<b>101</b>
<b>RESULTAT NET</b>	<b>K€</b>	<b>58</b>	<b>29</b>	<b>46</b>	<b>58</b>	<b>75</b>	<b>103</b>
Subventions d'exploitation	K€	39	31	40	40	44	41
<b>Résultat courant hors subv.</b>	<b>%</b>	<b>14,2</b>	<b>-3,3</b>	<b>8,0</b>	<b>15,6</b>	<b>16,1</b>	<b>16,9</b>
<b>Résultat courant hors subv.</b>	<b>K€</b>	<b>19</b>	<b>-1</b>	<b>6</b>	<b>18</b>	<b>30</b>	<b>60</b>
TVA collectée	K€	13	3	7	12	19	37
TVA collectée * 100 / CA		10,1	7,8	9,9	10,2	10,1	10,5
TVA déductible	K€	9	2	5	8	12	21
TVA déd. * 100 / (CA - val. ajoutée)		11,6	8,9	11,5	11,8	11,8	11,9

RATIOS D'EXPLOITATION							
Stocks march. mat.	<b>jrs achats ht</b>	<b>33</b>	<b>46</b>	<b>35</b>	<b>32</b>	<b>31</b>	<b>31</b>
	jrs ca ht	9	12	10	9	9	8
Créances clients	<b>jrs ca ttc</b>	<b>2</b>	<b>1</b>	<b>2</b>	<b>2</b>	<b>3</b>	<b>3</b>
	jrs ca ht	3	2	2	3	3	3
Dettes fournisseurs	<b>jrs achats ttc</b>	<b>68</b>	<b>54</b>	<b>58</b>	<b>74</b>	<b>72</b>	<b>69</b>
	jrs ca ht	43	46	44	48	44	39
BFRg (global)	<b>jrs ca ht</b>	<b>-31</b>	<b>-32</b>	<b>-31</b>	<b>-36</b>	<b>-32</b>	<b>-28</b>

(Données issues des déclarations fiscales)

# Bar Hôtellerie Restauration en 2021

HBRE

Répartition selon le chiffre d'affaires	global		tranche 1 <= 50 k€		tranche 2 <= 91 k€		tranche 3 <= 146 k€		tranche 4 <= 239 k€		tranche 5 <= 897 k€	
		%		%		%		%		%		%
<b>Nombre d'entreprises</b>	<b>1 244</b>		<b>224</b>		<b>323</b>		<b>311</b>		<b>237</b>		<b>149</b>	
Ventes de produits et march.	93 242	71,3	24 931	69,6	49 790	72,5	81 976	70,5	132 781	72,1	250 758	70,9
Ventes de prestations	37 589	28,7	10 887	30,4	18 871	27,5	34 366	29,5	51 467	27,9	102 963	29,1
<b>CHIFFRE D'AFFAIRES HT</b>	<b>130 832</b>		<b>35 818</b>		<b>68 661</b>		<b>116 342</b>		<b>184 249</b>		<b>353 722</b>	
Subventions d'exploitation	39 030	29,8	30 531	85,2	39 538	57,6	39 770	34,2	44 229	24,0	40 894	11,6
Autres produits	291	0,2	61	0,2	109	0,2	320	0,3	312	0,2	941	0,3
Transferts de charges	3 577	2,7	1 522	4,2	2 135	3,1	3 646	3,1	5 121	2,8	7 194	2,0
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>	<b>173 730</b>	<b>132,8</b>	<b>67 932</b>	<b>189,7</b>	<b>110 443</b>	<b>160,9</b>	<b>160 077</b>	<b>137,6</b>	<b>233 911</b>	<b>127,0</b>	<b>402 750</b>	<b>113,9</b>
Ach. stock. - Mat. prem. & four.	11 680	8,9	3 045	8,5	6 411	9,3	11 743	10,1	15 939	8,7	29 177	8,2
Ach. stock. - Autres appro.	922	0,7	277	0,8	379	0,6	987	0,8	1 771	1,0	1 581	0,4
Ach. d'études et prest. de serv.	288	0,2	65	0,2	41	0,1	306	0,3	87	0,0	1 436	0,4
Ach. de fourn. et autres équip.	8 777	6,7	4 652	13,0	6 346	9,2	8 283	7,1	10 990	6,0	17 762	5,0
Achats de marchandises	25 120	19,2	6 359	17,8	13 800	20,1	22 429	19,3	36 433	19,8	65 484	18,5
Ach. divers, rabais, remises...	-644	-0,5	-325	-0,9	-486	-0,7	-693	-0,6	-619	-0,3	-1 408	-0,4
<b>ACHATS</b>	<b>46 141</b>	<b>35,3</b>	<b>14 072</b>	<b>39,3</b>	<b>26 491</b>	<b>38,6</b>	<b>43 054</b>	<b>37,0</b>	<b>64 601</b>	<b>35,1</b>	<b>114 032</b>	<b>32,2</b>
Sous-traitance générale	127	0,1	0	0,1	57	0,1	179	0,2	102	0,1	357	0,1
Location, crédit-bail et char. loc.	12 903	9,9	6 413	17,9	8 689	12,7	11 138	9,6	16 247	8,8	30 157	8,5
Entretien et réparations	2 765	2,1	1 238	3,5	1 729	2,5	2 435	2,1	3 490	1,9	6 841	1,9
Primes d'assurances	2 025	1,5	1 100	3,1	1 530	2,2	1 877	1,6	2 354	1,3	4 271	1,2
Perso. ext. et intérim	107	0,1	2	0,0	27	0,0	69	0,1	201	0,1	367	0,1
Honoraires	5 172	4,0	2 924	8,2	3 883	5,7	4 779	4,1	6 391	3,5	10 225	2,9
Publicité, publications, rel. pub.	939	0,7	362	1,0	588	0,9	841	0,7	1 173	0,6	2 401	0,7
Déplac., missions et réceptions	508	0,4	211	0,6	341	0,5	465	0,4	531	0,3	1 371	0,4
Frais postaux et de télécom.	1 070	0,8	700	2,0	867	1,3	1 075	0,9	1 329	0,7	1 644	0,5
Services bancaires et assimilés	1 689	1,3	480	1,3	1 012	1,5	1 717	1,5	2 205	1,2	4 094	1,2
Autres charges diverses	848	0,6	442	1,2	602	0,9	804	0,7	1 060	0,6	1 744	0,5
<b>SERVICES EXTERIEURS</b>	<b>28 152</b>	<b>21,5</b>	<b>13 904</b>	<b>38,8</b>	<b>19 323</b>	<b>28,1</b>	<b>25 380</b>	<b>21,8</b>	<b>35 082</b>	<b>19,0</b>	<b>63 471</b>	<b>17,9</b>
<b>IMPÔTS ET TAXES</b>	<b>3 625</b>	<b>2,8</b>	<b>1 480</b>	<b>4,1</b>	<b>2 160</b>	<b>3,1</b>	<b>3 140</b>	<b>2,7</b>	<b>4 818</b>	<b>2,6</b>	<b>9 137</b>	<b>2,6</b>
Rémunérations du personnel	19 393	14,8	1 861	5,2	7 097	10,3	14 116	12,1	29 882	16,2	66 736	18,9
Charges de sécu. soc. & prév.	2 517	1,9	243	0,7	842	1,2	1 589	1,4	3 516	1,9	9 915	2,8
Cot. sociales perso. exploitant	6 997	5,3	1 721	4,8	3 428	5,0	6 533	5,6	10 401	5,6	18 223	5,2
<b>CHARGES DE PERSONNEL</b>	<b>28 907</b>	<b>22,1</b>	<b>3 825</b>	<b>10,7</b>	<b>11 367</b>	<b>16,6</b>	<b>22 237</b>	<b>19,1</b>	<b>43 800</b>	<b>23,8</b>	<b>94 874</b>	<b>26,8</b>
Ch. divers. de gestion courante	1 887	1,4	344	1,0	883	1,3	1 592	1,4	3 072	1,7	5 118	1,4
Dot. amort., aux dépréc. et prov	6 682	5,1	4 416	12,3	4 596	6,7	6 115	5,3	7 865	4,3	13 911	3,9
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>	<b>115 395</b>	<b>88,2</b>	<b>38 041</b>	<b>106,2</b>	<b>64 820</b>	<b>94,4</b>	<b>101 518</b>	<b>87,3</b>	<b>159 239</b>	<b>86,4</b>	<b>300 543</b>	<b>85,0</b>
<b>RÉSULTAT D'EXPLOITATION</b>	<b>58 336</b>	<b>44,6</b>	<b>29 891</b>	<b>83,5</b>	<b>45 622</b>	<b>66,4</b>	<b>58 559</b>	<b>50,3</b>	<b>74 672</b>	<b>40,5</b>	<b>102 207</b>	<b>28,9</b>
Produits financiers	19	0,0	4	0,0	20	0,0	22	0,0	18	0,0	32	0,0
Charges financières	744	0,6	524	1,5	482	0,7	683	0,6	953	0,5	1 434	0,4
Produits exceptionnels	2 265	1,7	1 110	3,1	1 598	2,3	1 631	1,4	3 644	2,0	4 578	1,3
Charges exceptionnelles	1 453	1,1	981	2,7	813	1,2	1 070	0,9	2 466	1,3	2 735	0,8
<b>RESULTAT NET</b>	<b>58 424</b>	<b>44,7</b>	<b>29 500</b>	<b>82,4</b>	<b>45 946</b>	<b>66,9</b>	<b>58 459</b>	<b>50,2</b>	<b>74 915</b>	<b>40,7</b>	<b>102 649</b>	<b>29,0</b>

Les % sont exprimés en fonction du chiffre d'affaires HT.

(Données issues des Balances)